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Projekto rengėja – Vyriausybės kanceliarija 

Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos Seimo 2019 m. gruodžio 12 d. 

nutarimą Nr. XIII-2683  „Dėl 2020 metų paskelbimo Šventojo Jono Pauliaus II metais“. 

Dabartinė situacija: Seimas 2019 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XIII-2683  „Dėl 2020 metų 

paskelbimo Šventojo Jono Pauliaus II metais“ paskelbė 2020 metus Šventojo Jono Pauliaus II 

metais ir pasiūlė Vyriausybei iki 2020 m. kovo 1 d. parengti Šventojo Jono Pauliaus II metų 

minėjimo planą ir jį patvirtinti ir 2020 metų valstybės biudžete numatyti lėšų jam įgyvendinti. 

Šventasis popiežius Jonas Paulius II gimė 1920 m. gegužės 18 d., mirė 2005 m. balandžio 2 d. 

Vyriausybės kanceliarija bendradarbiaudama su ministerijomis, įstaigomis ir 

organizacijomis ir išanalizavusi gautus suinteresuotų institucijų ir organizacijų pasiūlymus, parengė 

Šventojo Jono Pauliaus II metų minėjimo  2020 metais plano projektą (toliau – Plano projektas). 

Parengto Plano projekto didelę planuojamų veiklų dalį sudarė renginiai (minėjimai, 

diskusijos, paskaitos, parodos, šventės, Vilniaus ir Kauno Jono Pauliaus II gimnazijų ir Vilniaus 

Jono Pauliaus II progimnazijos, muziejų ir bibliotekų projektai), tačiau Vyriausybei paskelbus 

Lietuvos Respublikos teritorijoje karantiną, Plano projekte paliktos tik tos veiklos, kurios 

nėra susijusios su žmonių susibūrimu. 

Projekto esmė: Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Plano projektą, kurį sudaro 

trys skyriai: 

1. Atminimo įamžinimo veiklos (pašto ženklo ir proginės monetos, skirtos Kryžių 

kalnui, išleidimas ir virtualios akcijos „Šviesos žemėlapis“ įgyvendinimas). 

2. Kultūrinės, edukacinės ir pažintinės veiklos (ne pelno siekiančių organizacijų 

iniciatyvų skatinimas, metodinių rekomendacijų ir pagalbinės medžiagos parengimas švietimo 

darbuotojams, Šventojo Jono Pauliaus II piligrimų kelio virtualaus maršruto ir virtualios parodos, 

skirtos Šventojo Jono Pauliaus II vizitui Lietuvoje prisiminti, parengimas). 

3. Viešinimo veiklos (sukurti ir transliuoti Lietuvos televizijoje vaizdo užsklandą, 

parodyti ir transliuoti laidas Lietuvos televizijoje ir radijuje ir Marijos radijuje). 

Derinimas: Nutarimo projektas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Kultūros 

ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, Lietuvos centriniu valstybės archyvu, Lietuvos ypatinguoju 

archyvu, Lietuvos valstybės naujuoju archyvu, Nacionaline švietimo agentūra, Lietuvos banku, 

Lietuvos Vyskupų Konferencija, Vilniaus Arkivyskupijos kurija, Kauno Arkivyskupijos kurija, 

Vilniaus Šv. Juozapo kunigų seminarija, Lietuvos katechetikos centru, viešąja įstaiga „Lietuvos 

nacionalinis radijas ir televizija“, viešąja įstaiga „Marijos radijas“ ir Lietuvos savivaldybių 

asociacija suderintas be pastabų. 
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Į Susisiekimo ministerijos, Akcinės bendrovės Lietuvos paštas ir Raseinių rajono savivaldybės 

techninio pobūdžio pastabas atsižvelgta ir Plano projektas suderintas darbo tvarka. Įvertinus 

viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ derinimo metu pateiktą pastabą dėl 8 veiksmo įgyvendinimo 

galimybių, Plano projekto 8 veiksmas papildytas atsakingu vykdytoju – Vyriausybės kanceliarija. 

Atitikimas Vyriausybės programai: Nutarimo projektas Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda: Teikiamu Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad 

planas bus įgyvendinamas 2020 metų valstybės biudžete ministerijoms, institucijoms, įstaigoms 

patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų, o kitoms organizacijoms pasiūlyta 

dalyvauti įgyvendinant planą. Papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Dalykinio vertinimo išvada: apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime, svarstyti Vyriausybės 

posėdžio A dalyje. 
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